УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ОТ

ПРИКАЗ

г.Курганинск
№

Об утверждении Порядка взаимодействия
при отчислении несовершеннолетних обучающихся из профессио

нальных образовательных организаций (далее - ПОО)

В соответствии с частью 5 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обес
печения права несовершеннолетних обучающихся, проживающих на террито
рии муниципального образования Курганинский район, на получение обяза
тельного среднего общего образования, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия при отчислении
несовершеннолетних обучающихся из ПОО, проживающих на территории му
ниципального образования Курганинский район (далее - Порядок) (Приложе
ние).

2. Заместителю начальника управления образования администрации му
ниципального образования Курганинский район (далее - управление образова
ния) Сухановой Ольге Владимировне обеспечить взаимодействие и соблюде
ние требований Порядка.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Суханову О.В., заме
стителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования Курганинский район С.В. Павличенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования
администрации МО Курганинский район
от У № У

Порядок взаимодействия
при отчислении несовершеннолетних обучающихся из

профессиональных образовательных организаций (далее - ПОО)

1. Настоящий Порядок взаимодействия при отчислении несовершеннолетних
обучающихся из ПОО (далее - Порядок) разработан в соответствии
с частью 5 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации».
2. Порядок вводится в целях обеспечения права несовершеннолетних
обучающихся, проживающих на территории муниципального образования
Курганинский район, на получение обязательного среднего общего
образования.
3. Порядок распространяется на все общеобразовательные организации
муниципального образования Курганинский район и регламентирует
устройство несовершеннолетнего в общеобразовательную организацию в
случае отчисления из ПОО.
4. Управление образования администрации муниципального образования
Курганинский район (далее - управление образования), при получении
документов из ПОО об отчислении несовершеннолетнего обучающегося, в
трехдневный срок от даты регистрации входящих документов информирует
руководителя общеобразовательной организации, в которой обучающийся
получал основное общее образование, об отчислении несовершеннолетнего
для определения дальнейшего образовательного маршрута.
5. Руководитель общеобразовательной организации, в которой отчисленный
несовершеннолетний продолжит обучение, в трехдневный срок издает
приказ о зачислении несовершеннолетнего в общеобразовательную
организацию и в двухдневный срок направляет в ПОО и управление
образования информационное письмо о зачислении несовершеннолетнего
для получения обязательного среднего общего образования с приложением
копии приказа о зачислении.